
Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

čj. OB/2024/0265/4

Zápis
ze 17. zasedání Zastupitelstva obce Běleč,

ve čtvrtek 18. dubna 2024 od 19:30 hodin
ve společenské místnosti obecního úřadu v Bělči, Běleč 22

Přítomni: Dana Bednářová, Jaroslav Čech, Jitka Neradová, Rudolf Šedivý, Stanislav Šmejkal, Václav Turek.
Nepřítomni: Josef Bartůněk.

Zasedání zastupitelstva zahájil starosta Stanislav Šmejkal (dále „předsedající“) v 19:32 a přivítal přítomné. Předsedající
konstatoval, že je přítomno 6 členů zastupitelstva a zastupitelstvo je usnášeníschopné. Předsedající seznámil přítomné
s návrhem programu, zveřejněným na úřední desce a elektronické úřední desce od 12. dubna 2024 dosud.

1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu Rudolfa Šedivého a Danu Bednářovou a zapisovatelem Stanislava Šmejkala.
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 9/2024
zastupitelstvo   určuje   ověřovateli   zápisu   Rudolfa   Šedivého   a   Danu   Bednářovou   a   zapisovatelem   Stanislava
Šmejkala.

2) Schválení programu

Předsedající  seznámil  přítomné  s  návrhem  programu  v  souladu  s  informací  zveřejněnou  na  úřední  desce.  Starosta
předložil návrh na doplnění programu,a to přidání bodů 5) Schválení výstavby Farmy chovu zvířat Běleč a 6) Schválení
výstavby  DČOV  Elbančice  2,  další  bod  bude  přečíslován.  Před  hlasováním  dal  předsedající  možnost  vyjádřit  se
přítomným občanům.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 10/2024
zastupitelstvo schvaluje program 17. zasedání zastupitelstva obce Běleč.
  1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele
  2) Schválení programu
  3) Rozpočtové opatření 2/2024
  4) Oprava místní komunikace Běleč – Šelmberk
  5) Schválení výstavby Farmy chovu zvířat Běleč
  6) Schválení výstavby DČOV Elbančice 2
  7) Dotazy občanů

3) Rozpočtové opatření 2/2024

Starosta  připravil  rozpočtové  opatření  2/2024.  Na  straně  příjmů byly  položky upraveny podle  zlepšeného odhadu a
skutečnosti. Zvýšení příjmů z úroků o 252 000 Kč, z ubytovacích služeb o 61 190 Kč, z prodeje zboží o 2 180 Kč,
z pronájmu pozemků o 2 337 Kč, z odvodů za odnětí půdy ze ZPF o 3 420 Kč, snížení příjmů o 1 050 Kč z místních
poplatků. Na straně výdajů dojde k navýšení výdajů na opravu kapličky Běleč o 230 077 Kč, na stavbu FVE Běleč
o 90 000 Kč a přesun 670 000 Kč z rozpočtové rezervy na opravu komunikace Běleč – Šelmberk. V rámci paragrafu
prostranství bylo přesunuto 14 500 Kč na služby a v rámci požární ochrany 49 850 Kč na parkovací kameru a masky pro
dýchací přístroje. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Strana 1/3



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

Usnesením 11/2024
zastupitelstvo schvaluje rozpočtové opatření 2/2024 – zvýšení příjmů o 321 127 Kč, snížení příjmů o 1 050 Kč,
zvýšení výdajů o 990 077 Kč, snížení výdajů o 670 000 Kč, změny výdajů v rámci paragrafů ve výši 64 350 Kč.

4) Oprava místní komunikace Běleč – Šelmberk

V první polovině května bude zahájena stavba mostu na silnici II/137 v Mladé Vožici u sádek. Starostové Bělče a Mladé
Vožice připravili objízdné trasy tak, aby byly jednosměrné, ale k tomuto kroku je nutné opravit komunikaci Běleč –
Šelmberk. O začátku stavby na přelomu dubna a května jsme se dozvěděli minulý týden. Cenová nabídka na vyrovnání
podkladních vrstev a položení vrchních vrstev asfaltu činí 1 316 890,41 Kč, mimo to uhradí zhruba 300 000 Kč zhotovitel
mostu. Nabídkovou cenu by měla na polovic uhradit Obec Běleč a Město Mladá Vožice. Náklady obce Běleč by neměly
u opravy povrchu překročit 670 000 Kč. Bez opravy komunikace Běleč – Šelmberk bude doprava obousměrně jezdit po
komunikaci Běleč – Staniměřice a dojde k jejímu poškození při stavbě, která bude trvat minimálně 4 měsíce. Vzhledem
k tomu, že není možné stihnout realizaci výběrového řízení, pokud máme potřebu opravit komunikaci do konce dubna,
požádal starosta zastupitelstvo obce o udělení výjimky podle článku VI. odst. 6 Vnitřní směrnice č. 1/2019 Zásady a
postupy  při  zadávání  veřejných  zakázek  a  zakázku  přidělit  přímo  dodavateli.  Členové  zastupitelstva  souhlasí.  Před
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 12/2024
zastupitelstvo   schvaluje   výjimku  podle   článku  VI.   odst.   6  Vnitřní   směrnice   č.   1/2019  Zásady  a  postupy  při
zadávání veřejných zakázek ve věci opravy komunikace Běleč – Šelmberk z důvodu nutnosti realizace zakázky do
konce dubna 2024 tak, aby nebyly vedeny objízdné trasy na nezpůsobilých komunikacích;
zastupitelstvo rozhoduje o přidělení zakázky „Oprava místní komunikace Běleč – Šelmberk“ a uzavření smlouvy
s SWIETELSKY stavební s.r.o., IČO 48035599, za cenu 1 316 890,41 Kč vč. DPH.

5) Schválení výstavby Farmy chovu zvířat Běleč

Jaroslav Čech požádal o schválení umístění stavby „Farma chovu skotu Běleč“ na pozemcích parc. č. 1623, parc. č.
1626/1, parc. č. 1628/1, parc. č. 1629/1, parc. č. 1631/1, parc. č. 1632/1, parc. č. 1362/36, vše k.ú. Běleč u Mladé Vožice,
dle projektové dokumentace – hlavní projektant Ing. Miroslav Novák, datum 2/2024. Jde o novou verzi projektu, který
byl schválen zastupitelstvem obce dne 15.  prosince 2022. Projektová dokumentace byla předložena,  proběhla krátká
diskuse.  Předsedající  oznámil,  že  Jaroslav  Čech  je  ve  střetu  zájmů  podle  zákona  o  obcích.  Před  hlasováním  dal
předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 13/2024
zastupitelstvo schvaluje umístění stavby Farma chovu skotu Běleč žadatele Jaroslava Čecha.

6) Schválení výstavby DČOV Elbančice 2

Zdeněk  Šmíd  požádal  o  schválení  umístění  stavby  „Stávající  RD  č.p.  2  Elbančice  –  Čistírna  odpadních  vod“  na
pozemcích parc. č. 1081 a parc. č. 1079/3, vše k.ú. Běleč u Mladé Vožice, dle projektové dokumentace – projektant Pavel
Mráz, datum 5/2024. Projekt neřeší vypouštění odpadních vod do vodoteče Elbančického potoka, IDVT 10251518, které
vede přes pozemky souseda, obec tedy stanoví podmínku, že během stavebního řízení budou vyřešeny majetkoprávní
poměry a souhlas s majiteli toku mezi lokálním recipientem, rybníkem na pozemku parc. č. 1081, k.ú. Běleč u Mladé
Vožice, a Elbančickým potokem. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 14/2024
zastupitelstvo schvaluje umístění stavby Stávající RD č.p. 2 Elbančice – Čistírna odpadních vod žadatele Zdeňka
Šmída s podmínku, že během stavebního řízení budou vyřešeny majetkoprávní poměry a souhlas s majiteli toku

Strana 2/3



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

mezi   lokálním recipientem,   rybníkem na  pozemku parc.   č.   1081,  k.ú.  Běleč  u  Mladé  Vožice,   a  Elbančickým
potokem, IDVT 10251518.

7) Dotazy občanů

Nebyly vzneseny žádné dotazy a připomínky.

Zasedání bylo ukončeno v 20:04.
Zápis byl vyhotoven 19. dubna 2024

........................................
Stanislav Šmejkal

starosta, zapisovatel

........................................
Rudolf Šedivý

ověřovatel zápisu

........................................
Dana Bednářová
ověřovatel zápisu

Zveřejněno na úřední desce dne ......................... .............................. ..............................
(vč. zveřejnění v elektronické podobě)

Sejmuto z úřední desky dne ......................... .............................. ..............................

Strana 3/3


